
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 632 
  

 
DETERMINAZIONE n. 80 del 26/02/2013 

 
 
OGGETTO: 15° Censimento Generale della Popolazione 2011 – Saldo contributo forfetario fisso – 

Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici il giorno  ventisei del mese di febbraio   
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 7 del 10-07-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127 e quelle comprese negli articoli del 
D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 

VISTO l’art. 50 del D. L. 31-05-2010, n. 78, convertito con modificazioni in legge 122/2010 
che ha indetto e finanziato il Censimento attraverso il Piano Generale di Censimento (PGC); 
VISTO il Piano Generale di Censimento adottato con delibera del Presidente dell’ISTAT, n. 
6/Pres. Del 18-02-2011, che individua, tra l’altro, gli Organi di censimento, tra i quali gli Uffici 
Comunali di Censimento (UCC), cui sono affidate le operazioni di rilevazione sul campo;  
CONSIDERATO che attualmente è in corso la fase finale delle attività censuarie e cioè 
l’aggiornamento dell’Anagrafe comunale, in relazione ai risultati del censimento, da concludersi entro 
il 31-12-2013; 
VISTA la nota ISTAT del 15-01-2013, protocollo n. 1074, con oggetto “15 Censimento Generale della 
Popolazione 2011 – Saldo contributo forfetario fisso UCC_(Punto 3.3.1PGC)”, che fa parte integrante 
del presente atto e con la quale è stato disposto l’accreditamento della somma pari a euro 13.443,00 
così determinata: “ Saldo contributo fisso”; 
CHE, pertanto, occorre provvedere all’impegno della somma erogata dall’ISTAT; 
 

DETERMINA 

 
1. Di impegnare la somma pari a euro 13.443,00 rimessa dall’ISTAT con la nota di cui in 

premessa, quale saldo contributo fisso, al capitolo 50400 del redigendo bilancio 2013 “Servizi 
per conto terzi”; 

2. Di liquidare con successive determinazioni dirigenziali la somma di cui al punto 1) nel rispetto 
delle disposizioni impartite dall’ISTAT. 

 
Il Compilatore 

(r.i.) 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  04 marzo 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Servizi 
Demografici 

Ufficio Censimento 


